
 

 

 

COMUNE DI VALPRATO SOANA 
C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

ORIGINALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

 

 

 

 

N. 187/2021 

 

Del 19/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO : INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER NUCLEI FAMILIARI 

DISAGIATI A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS - DEFINIZIONE DEI 

CRITERI DI MASSIMA PER INDIVIDUARE LA PLATEA DI BENEFICIARI.   

  

             



Determinazione N. 187 del 19/11/2021 

Oggetto: INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER NUCLEI FAMILIARI DISAGIATI 

A SEGUITO DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS - DEFINIZIONE DEI CRITERI DI 

MASSIMA PER INDIVIDUARE LA PLATEA DI BENEFICIARI.   

  

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 “Interventi 

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologia derivanti da agenti virali trasmissibili”;  

• Visto il D.L. 154/2020 (c.d. “Ristori-ter”) recante “Misure Finanziarie urgenti connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in particolare l’art. 2 “Misure Urgenti di solidarietà 

alimentare”; 

• Visto il D.L. 73/2021 recante “Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute ed i servizi territoriali”; 

• Visto il Decreto del 24 giugno 2021 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero 

dell’economia di riparto del fondo; 

• Visto l’art. 1, co. 6, della predetta ordinanza, in base al quale “L’ufficio dei servizi sociali di ciascun 

Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti 

agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato 

di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già 

assegnatari di sostegno pubblico “; 

• Ritenuto necessario individuare dei criteri per la concessione di buoni spesa o di generi alimentari e 

di prima necessità ai potenziali beneficiari; 

• Sentiti per le vie brevi i componenti la Giunta Comunale ed in particolare l’Assessore con delega ai 

Servizi Sociali; 

• Visto la delibera di Giunta Comunale n.39 del 07.06.2010 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio Amministrativo; 

• Vista la necessità di realizzare un avviso pubblico per l’adozione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare composto dalla seguente documentazione: 

      � Avviso per solidarietà alimentare; 

      � Autocertificazione buono spesa; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare l’avviso per l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare composto dalla 

seguente documentazione: 

� Avviso per solidarietà alimentare; 

       � Autocertificazione buono spesa; 

 

• Di formulare i criteri di cui all’allegato al presente atto al fine dell’individuazione della platea dei 

beneficiari che potranno usufruire del contributo previsto dall’Ordinanza del Capo del Dipartimento 

della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 e s.m.i. 

 

 



 

 

 



 

Il Responsabile del Servizio  

 Francesco Arch. Bozzato 

___________________ 

 

 
 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la relativa 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

Il Responsabile del Servizio 

 Francesco Arch. Bozzato 

______________________ 

 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 19/11/2021. 

 

Valprato Soana, lì 19/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ 

 

 

 

  

   


